Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

	«26» марта  2018 года
	№ 6

РЕШЕНИЕ

	О вынесении проекта решения Совета Катайгинского сельского поселения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  «Катайгинское сельское поселение», Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Катайгинское сельское поселение»
Совет Катайгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Катайгинского сельского поселения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» согласно  приложению.

2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  12 апреля  2018 года  в  17.00  по  адресу:  п. Катайга, ул. Студенческая 10,  Администрация Катайгинского сельского поселения, кабинет № 1.

3. Установить, что  замечания и предложения  по  проекту  решения  Совета Катайгинского сельского поселения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» направляются  в  письменном  виде в  Совет  Катайгинского  сельского  поселения по  адресу: п. Катайга, ул. Студенческая, 10 не позднее - 5 дней от даты слушаний  ежедневно до 17.00.
4.  Опубликовать  проект  решения  Совета Катайгинского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  устав  муниципального  образования  Катайгинское  сельское  поселение Верхнекетского района Томской области»  в  информационном  вестнике Верхнекетского  района  «Территория».

5.  Возложить  обязанность  по  организационно-техническому  обеспечению    публичных  слушаний  на   Совет Катайгинского сельского поселения (Носонов И. С.).

6.  Контроль  за  исполнением   настоящего  решения  возложить  на  председателя  Совета Катайгинского сельского поселения (Носонов И. С.).

Глава Катайгинского

сельского поселения

И. С. Носонов

Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

	«___»  ________  2018 года
	проект

п. Катайга
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
В целях приведения Устава муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области в соответствие с законодательством Российской Федерации,
СОВЕТ КАТАЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Катайгинского сельского поселения от 30 марта 2015 года № 05, следующие изменения:
1)статью 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

        2)пункт 17  статьи 4 изложить в следующей редакции

         «17)утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
3) пункт 11 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

4)в статье 6:

а)часть 1 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1)полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;

б)в пункте 9 части 1 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также» исключить;
5) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1)в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

  2)в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.»;
6)статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения

1. Главой поселения или Советом для обсуждения с участием жителей проектов муниципальных правовых актов Катайгинского сельского поселения по вопросам местного значения могут проводиться публичные слушания. Инициатива проведения таких слушаний может принадлежать населению, Совету или Главе поселения.

2. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета, назначаются Советом, по инициативе Главы поселения - Главой поселения.

3. На публичные слушания выносятся:

1) проект устава Катайгинского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Катайгинского сельского поселения  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

 2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

    3)проект стратегии социально-экономического развития Катайгинского сельского поселения ;

 4) вопросы о преобразовании Катайгинского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствие со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Катайгинского сельского поселения требуется получение согласия населения Катайгинского сельского поселения, выраженного путём голосования либо на сходе граждан
4.Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,  определяется положением о публичных слушаниях, утверждаемым решением Совета Катайгинского сельского поселения в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 5.По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки поселения,  проектам планировки территории поселения, проектам межевания территории поселения, проектам правил благоустройства территорий поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
7) в статье 21:

а)пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4)утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
 б)дополнить часть 1  пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.»;
8) часть 3 статьи 27 изложить в следующей редакции

«3.В случае, если Глава поселения, избранный на муниципальных выборах, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Томской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Томской области) об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения Совета Катайгинского сельского поселения об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
 9)в пункте 36 части 1 статьи 30 слова «организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития Катайгинского сельского поселения, а также» исключить.

2. Направить настоящее решение Главе Катайгинского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Глава Катайгинского

сельского поселения

И. С. Носонов